
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

⌐                                                     ¬ 

Про внесення змін до Програми  

захисту прав дітей та розвитку  

сімейних форм виховання  

у місті Синельниковому  

на 2021-2026 роки  

зі змінами та доповненнями  
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтею 21 Бюджетного кодексу України та з метою забезпечення 

оптимального функціонування цілісної системи захисту прав дітей, міська рада 

вирішила: 
 

1. Внести зміни до Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних 

форм виховання у місті Синельниковому на 2021-2026 роки, затвердженої 

рішенням міської ради від 07.08.2020 №1037-51/VII, (далі – Програма), а саме:  

- В назву Програми внести зміни та викласти в наступній редакції - «Про 

Програму захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у місті 

Синельниковому на 2021-2027 роки». 

2. Додаток 1 до Програми «Паспорт Програми захисту прав дітей та 

розвитку сімейних форм виховання у місті Синельниковому на 2021-2027 роки» 

викласти в новій редакції, що додається. 

3. Додаток 2 до Програми «Перелік завдань і заходів Програми 

захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у місті 

Синельниковому на 2021-2027 роки» викласти в новій редакції, що додається. 

4. Додаток 3 до Програми «Показники оцінки ефективності виконання 

Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання у місті 

Синельниковому на 2021-2027 роки» викласти в новій редакції, що додається. 

5. Координацію щодо виконання рішення доручити службі у справах 

дітей міської ради /Сітало/. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань соціальної політики та праці, освіти, культури, сім’ї, 

молоді та спорту /Чардимов/. 

 

Міський голова          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

м. Синельникове 

28 травня 2024 року 

№751-33/VІIІ 



Додаток  1 

до Програми захисту прав дітей  

та розвитку сімейних форм виховання  

у місті Синельникове на 2021-2027 роки 

 

    
ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

 

 1. Назва: Програма захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання в місті Синельниковому на 2021 – 2027 

роки. 

2. Підстава для розроблення Програми: Закон України «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-

правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування». 

3. Замовник Програми: Синельниківська міська рада. 

4. Головний розпорядник коштів: виконавчий комітет Синельниківської міської ради. 

5. Координатор Програми: служба у справах дітей міської ради. 

6. Відповідальні за виконання Програми: служба у справах дітей міської ради, відділ освіти міської ради, комунальне 

некомерційне підприємство «Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги» Синельниківської міської ради», 

Синельниківський міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, Синельниківський відділ поліції Головного 

управління Національної поліції в Дніпропетровській області, виконавчий комітет міської ради. 

7. Мета Програми: забезпечення оптимального функціонування цілісної системи захисту прав дітей у місті. 

8. Початок дії Програми: січень 2021 року, закінчення: грудень 2027 року. 

9. Етапи виконання Програми: виконується в один етап. 

10. Обсяги фінансування Програми: 

 

 

 
 



Напрями показників Програми 
Найменування показників 

виконання Програми 

Одиниця 

виміру 

Усього Значення показників 

У тому числі за роками 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1. Підтримка дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дітей з 

малозабезпечених, багатодітних сімей, дітей-

інвалідів, дітей, які опинилися у складних 

життєвих обставинах, дітей, учасників 

антитерористичної операції, дітей, загиблих 

учасників антитерористичної операції та дітей, які 

постраждали внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, членів сім’ї загиблого (померлого) 

захисника чи захисниці України (дітей) 

забезпечення належних умов для їх навчання, 

виховання та розвитку 

Проведення заходу до Дня 

захисту дітей 

 

Особи 

 

3310 400 400 450 450 500 550 560 

2. Удосконалення методичної роботи щодо 

захисту прав дітей та розвитку сімейних форм 

виховання 

Кількість виготовлених 

інформаційно-методичних 

матеріалів 

Одиниці 700 100 100 100 100 100 100 100 

Кількість проведених 

семінарів, нарад 

Одиниці 

 

37 

  

4 5 5 6 5 6 6 

3. Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування 

Чисельність дітей, 

влаштованих до сімейних 

форм виховання протягом 

року 

Відсотки 100 100 100 100 100 100 100 100 

Кількість усиновлених дітей Особи 21 3 3 3 3 3 3 3 

Чисельність дітей, 

влаштованих під опіку, 

піклування 

Особи 53 7 7 7 8 8 8 8 

Кількість дітей, 

влаштованих до прийомних 

сімей та дитячих будинків 

сімейного типу 

Особи 35 5 5 5 5 5 5 5 

Чисельність дітей, Особи 35 - - - 6 8 9 12 



влаштованих до сімей 

патронатних вихователів  

4. Забезпечення реалізації права дитини на захист 

від економічної експлуатації та від виконання 

будь-якої роботи, що може бути небезпечною для 

її здоров’я, стати перешкодою у здобутті нею 

освіти чи завдавати шкоди фізичному, 

розумовому, духовному і моральному розвитку 

Кількість проведених 

перевірок підприємств, 

установ, організацій усіх 

форм власності, де 

працюють неповнолітні 

Одиниці 35 5 5 5 5 5 5 5 

 

11. Координацію за виконанням Програми здійснює служба у справах дітей /Cітало/, контроль – постійна комісія міської ради з 

питань соціальної політики та праці, освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту /Чардимов/. 

 

 

 

Міський голова                                         Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до Програми захисту прав дітей та розвитку 

сімейних форм виховання у місті Синельникове 

на 2021-2027 роки 
 

Перелік завдань і заходів Програми захисту прав дітей та розвитку сімейних форм виховання  

в місті Синельниковому на 2021 – 2027 роки 
Назва напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів 
Програми з 

виконання завдання 

Відповідальні за 
виконання 

Строки 
виконанн

я 

Очікуваний 
результат 
виконання 

заходу 

Роки:  

Джерела 
фінансуванн

я 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Усього 

              
1. Підтримка 
дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених 
батьківського 
піклування, дітей з 
малозабезпечених 
багатодітних 
сімей, дітей-
інвалідів, дітей, 
які опинилися у 
складних 
життєвих 
обставинах, дітей, 
учасників 
антитерористичної 
операції, дітей, 
загиблих 
учасників 
антитерористичної 
операції та дітей, 

1.1. Проведення 
міського заходу до 
Дня захисту дітей 

Служба у 
справах дітей  
міської ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг,у т.ч. 

 

33800 

 

34000 

 

36000 

 

82000 

 

85000 

 

86000 

 

86000 

 

442 800 

Покращення 
стану 
забезпечення 
захисту прав 
та законних 
інтересів 
дітей 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

 

33800 

 

34000 

 

36000 

 

82000 

 

85000 

 

86000 

 

86000 

 

442 800 

 
Інші 

джерела 
        

1.2. Участь в 
урочистому врученні 
стипендії 
облдержадміністраці
ї дітям-сиротам та 
дітям, позбавленим 
батьківського 
піклування з числа 
учнівської молоді 

Служба у 
справах дітей 
міської ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - -  - - - - - Поліпшення 
системи 
захисту прав 
дітей-сиріт 
та дітей, 
позбавлених 
батьківськог
о піклування, 
наполегливіс

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 



які постраждали 
внаслідок воєнних 
дій та збройних 
конфліктів дітей, 
членів сім’ї 
загиблого 
(померлого) 
захисника чи 
захисниці України 
(дітей) 
забезпечення 
належних умов 
для їх навчання, 
виховання та 
розвитку 

Інші 
джерела 

        ть дітей у 
навчанні, 
високий 
рівень їх 
успішності,  
самовдоскон
алення  

-  
1.3. Проведення 
міської акції «Спорт 
замість вулиці» 

Служба у 
справах дітей  
міської ради, 
відділ освіти 
міської ради, 
відділ у справах 
сім’ї, молоді та 
спорту міської 
ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

 
 
- 

 
- 
 

 
 
- 

 
- 

- - - - Максимальне 
зменшення 

бездогляднос
ті та 

безпритульно
сті, 

організація 
змістовного 

дозвілля 
дітей, які 

опинилися у 
складних 
життєвих 

обставинах 
шляхом 

залучення їх 
до заняття 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

 
Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 

Інші 
джерела 

        

2. Удосконалення 
методичної 
роботи щодо 
захисту прав дітей 
та розвитку 
сімейних форм 
виховання 
 

2.1. Виготовлення  і 
розповсюдження 
листівок для дітей та 
батьків, громадян з 
питань захисту прав 
дітей та розвитку 
сімейних форм 
виховання 

Служба у 
справах дітей 
міської ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг,у т.ч. 

 
500 

 
550 

 
600 

 
600 

 
700 

 
700 

750  
4400 

Надання 
повної та 
об’єктивної 
інформації 
населенню з 
питань 
захисту прав 
дітей та 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

500 550 600 600 700 700 750 4400 



 Інші 
джерела 

        розвитку 
сімейних 
форм 
виховання 

2.2. Проведення 
семінарів, нарад для 
голів квартальних 
комітетів міста 
директорів 
навчальних закладів 
міста , які 
займаються 
соціальним захистом 
дітей та для опікунів 

Служба у 
справах дітей 
міської ради 

2021-
2027 
роки 

Загальний 
обсяг,у т.ч. 

- - - - - -  - Надання 
методичної та 
організаційно
-
інформаційно
ї допомоги з 
питань 
здійснення 
соціального 
захисту дітей, 
профілактики 
бездогляднос
ті, 
безпритульно
сті та 
правопоруше
нь серед 
неповнолітні
х 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - -  - 

Інші 
джерела 

        

2.3. Розміщення у 
засобах масової 
інформації 
соціальної реклами 
та  висвітлення 
питань соціально-
правового захисту 
дітей 

Служба у 
справах дітей 
міської ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - - - -  
 
Забезпечення 
доступу не 
менш як 95 
відсоткам  
населення до 
повної та 
об'єктивної 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - -  - 



Інші 
джерела 

 

        інформації з 
питань 
влаштування  
дітей-сиріт  
та  дітей,  
позбавлених 
батьківського 
піклування,  
до  сімейних  
форми 
виховання 

3. Організація 
інформаційної 
кампанії з питань 
формування 
толерантного 
ставлення до ВІЛ-
інфікованих і 
хворих на СНІД 
дітей 

Проведення в 
загальноосвітніх 
навчальних закладах 
у Всесвітній день 
боротьби з 
ВІЛ/СНІДом 
(1 грудня) уроку на 
тему:  «Заради 
життя» 

  Відділ освіти 
міської ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - - - - Толерантне 
ставлення до 
ВІЛ-
інфікованих і 
хворих на 
СНІД  
дітей 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

- - - - - - - - 

Місцевий 
бюджет 

        

Інші 
джерела 

        

4. Проведення 
інформаційної 
кампанії  серед 
дітей старшого 
шкільного віку з 
метою запобігання 
захворюванню на 
ВІЛ/СНІД 

Навчання дітей 
старшого віку за 
програмою 
«Просвітницька 
діяльність серед 
молоді України щодо 
здорового способу 
життя»  за проектом 
«Рівний рівному» 

 Відділ освіти 
міської ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - -  - Інформуванн
я 100% дітей 
старшого 
шкільного 
віку про те, 
як захистити 
себе від 
захворювання 
на ВІЛ/СНІД, 
формування 
здорового 
способу 
життя 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 

Інші 
джерела 

        

5. Підвищення 
рівня культури 
сімейних 
стосунків і 
відповідальності 

5.1. Навчання 
психологів та 
соціальних педагогів 
навчальних закладів 
з питань роботи з 

 Відділ освіти 
міської ради 
 
 
 

2021 – 
2027 
роки 

 
 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч.  

- - - - - - - - Підвищення 
кваліфікації 

психологів та 
соціальних 
педагогів 

Державний 
бюджет 

      - - 



батьків за 
виконання своїх 
обов'язків шляхом 
активізації участі 
батьків у 
семінарах, 
тренінгах, що 
сприяють 
формуванню 
сімейних 
цінностей 

батьками щодо 
формування 
відповідального 
ставлення батьків  
до виховання та 
розвитку дітей  

  
 

Обласний 
бюджет 

      - -  

Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 

Інші 
джерела 

      -   

 
5.2. Організація 
навчання молоді та 
молодих сімей 
основам 
відповідального 
батьківства, догляду 
за дітьми, у тому 
числі за дітьми з 
вадами розвитку 

  
КНП 
«Синельниківсь
ка ЦМЛ» СМР» 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - - - - Створення 
безпечного та 
сприятливого 
середовища 
для розвитку 

дитини 
збереження її 
здоров’я  та 

життя 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

        

Інші 
джерела 

        

5.3. Забезпечення 
роботи 
консультаційних 
пунктів центрів 
соціальних служб 
для сім’ї, дітей та 
молоді у пологових 
стаціонарах та 
жіночих 
консультаціях  

Синельниківськ
ий міський 
центр 
соціальних 
служб  
 

2021-
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - - - - Зменшення 
кількості 
відмов 

батьків від 
дітей 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 

Інші 
джерела 

        

6. Удосконалення 
процесу 
реабілітації 
бездоглядних і 
безпритульних 
дітей та їх сімей 

 
6.1. Забезпечення 
своєчасного 
виявлення, обліку 
дітей, які опинилися 
в складних життєвих 
обставинах 

Служба у 
справах дітей 
міської ради 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - - - - Зменшення 
чисельності 

бездоглядних 
та 

безпритульни
х дітей  

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 

Інші 
джерела 

        



6.2. Профілактична  
робота з батьками, 
які не виконують 
виховних функцій, з 
метою усунення 
факторів, наявність 
яких унеможливлює 
утримання дітей в 
сім’ї  

Служба у 
справах дітей 
міської ради, 
відділ освіти 
міської ради 
КНП 
«Синельниківсь
ка ЦМЛ» СМР», 
Синельниківськ
ий міський 
центр 
соціальних 
служб  

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - -  - Зменшення 
чисельності 
батьків яких 
позбавлено 

батьківських 
прав, 

притягнуто 
до 

адміністратив
ної 

відповідально
сті 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

- - - - - -  - 

Міський 
бюджет 

        

Інші 
джерела 

        

6.3. Проведення 
профілактичних 
рейдових заходів 
«Діти вулиці»  

Служба у 
справах дітей 
міської ради,  
відділ освіти 
міської ради, 
Синельниківськ
ий міський 
центр 
соціальних 
служб  
Синельниківськ
ий РУП ГУ НП 
України в 
Дніпропетровсь
кій області  

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

2500 3500 4000 4000 4000 4000 4000 26000 Своєчасне 
виявлення 

дітей та 
надання їм 
допомоги 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

2500 3500 4000 4000 4000 4000 4000 26000 

Інші 
джерела 

        

6.4. Виявлення дітей, 
які не навчаються,  
та вжиття заходів 
щодо здобуття ними 
освіти 

Служба у 
справах дітей  
міської ради, 
відділ освіти 
міської ради 
 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - -  - Повернення 
дітей до 
навчання 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - -  - 

Інші 
джерела 

        



7.  
Забезпечення 
реалізації  права 
дитини на  захист    
від економічної 
експлуатації  та  
від виконання 
будь-якої роботи,  
що може бути 
небезпечною для 
її здоров'я, стати 
перешкодою у 
здобутті нею 
освіти чи 
завдавати шкоди 
фізичному,  
розумовому,  
духовному і  
моральному 
розвитку 
 
 
 
 
Активізація 
профілактичної 
роботи з метою 
запобігання 
правопорушень у 
дитячому 
середовищі 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Організація  
перевірок 
дотримання 
підприємствами, 
установами і 
організаціями усіх 
форм власності 
вимог законодавства 
стосовно праці 
неповнолітніх  

Служба у 
справах дітей  
міської ради 
 
 
 
  

2021 – 
2027 
роки 

 
 
 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - -  - Зменшення 
кількості 
порушень 

законодавств
а 

підприємства
ми,  

установами 
та 

організаціями 
стосовно 

праці 
неповнолітні

х  

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - -  -  

Інші 
джерела 

        

8.1. Упровадження в 
загальноосвітніх 
навчальних закладах 
правоосвітніх заходів 
з питань правової 
освіти та тижнів 
правових знань 
           

 Відділ освіти 
міської ради, 
 служба у 
справах дітей 
міської ради , 
Синельниківськ
ий РУП ГУ НП 
України в 
Дніпропетровськ
ій області  
 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - -  - Підвищення 
рівня 

обізнаності 
дітей 

шкільного 
віку з 

правових 
питань 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - -  - 

Інші 
джерела 

        

8.2. Здійснення 
комплексних заходів, 
спрямованих на 
виявлення та 
встановлення осіб, 
які  використовують 
дітей у протиправній 
діяльності  

Синельниківськ
ий РУП ГУ НП 
України в 
Дніпропетровсь
кій області, 
служба у 
справах дітей 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг,у т.ч. 

- - - - - -  - Зменшення 
чисельності 

дітей 
втягнутих у 

злочинну 
діяльність 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - -  - 



 
 
 
 

міської ради, 
відділ освіти 
міської ради 

Інші 
джерела 

         

8.3. Організація 
взаємоінформування 
між підрозділами 
кримінальної міліції 
у справах дітей, 
службою у справах 
дітей,  відділом 
освіти про дітей, які 
не навчаються, 
скоїли злочин, 
правопорушення, 
вживали алкогольні 
напої,  бродяжили, 
жебракували 

Синельниківськ
ий РУП ГУ НП 
України в 
Дніпропетровсь
кій області, 
служба у 
справах дітей 
міської ради,  
відділ освіти 
міської ради 
 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг,у т.ч. 

- - - - - -  - Своєчасне 
реагування та 
проведення 

профілактичн
ої роботи з 

дітьми, які не 
навчаються 

та скоїли 
злочини 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 

Інші 
джерела 

        

9. Розвиток 
сімейних форм 
виховання дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.1. Забезпечення 
пріоритету 
усиновлення дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування, у разі 
неможливості 
усиновлення 
влаштування їх під 
опіку, піклування в 
сім’ї громадян, 
прийомні сім’ї  та 
дитячі будинки 
сімейного типу  

Служба у 
справах дітей   
міської ради 
 

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг,у т.ч. 

- - - - - - - - Збільшення 
чисельності 

дітей 
усиновленим

и 
громадянами 

України. 
Підвищення 

рівня 
влаштування 
дітей-сирті та 

дітей, 
позбавлених 

батьківського 
піклування, у 
ДБСТ та ПС 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - - - - 

Інші 
джерела 

        

9.2. Нарахування та 
виплата 
патронатним 
вихователям 
поворотної 
фінансової допомоги 
(резервних коштів) 
на утримання дітей 

Служба у 
справах дітей   
міської ради 
 
 
 
 
 

2021 – 
2027 
роки 

 
 
 
 
 

Загальний 
обсяг, у т.ч. 

- - - 50000 50000 50000 60000 210000 Забезпечення 
влаштування 
щороку дітей 
до сімейних 

форм 
виховання 

 
 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - 50000 50000 50000 60000 210000 



 
 
 

до моменту 
отримання 
державної соціальної 
допомоги 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Інші 
джерела 

         
 
 Державний 

бюджет 
        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

- - - - - -  - 

Інші 
джерела 

        

10. Розвиток у 
дітей навичок з 
прийняття рішень, 
що впливають на 
їхнє життя 

Залучення 
представників 
молодіжних і 
дитячих 
громадських 
організацій  до 
діяльності органів 
виконавчої влади та 
місцевого 
самоврядування  
 

 Відділ освіти  
міської ради 
  

2021 – 
2027 
роки 

Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

- - - - - -  - Активізація 
участі дітей у 

житті 
громади мста Державний 

бюджет 
        

Обласний 
бюджет 

         

Міський 
бюджет 

- - - - - -  - 

Інші 
джерела 

        

Всього за Програмою: Загальний 
обсяг, 
у т.ч. 

 
36800 

 
38050 

 
40600 

 
13660

0 

 
13970

0 

 
140700 

15075
0 

 
683200 

 

Державний 
бюджет 

        

Обласний 
бюджет 

        

Міський 
бюджет 

 
36800 

 
38050 

 
40600 

 
13660

0 

 
13970

0 

 
140700 

15075
0 

 
683200 

Інші 
джерела 

        

 

 

 

Міський голова                         Дмитро  ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 



 Додаток  3 

до Програми захисту прав дітей та розвитку 

сімейних форм виховання у місті Синельникове 

на 2021-2027 роки 

 

Показники оцінки ефективності виконання Програми захисту прав дітей та розвитку 

 сімейних форм виховання в місті Синельниковому на 2021 – 2027 роки 
 

І. Кількісні показники виконання Програми 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

 

Найменування 

показника 

Одиниця 

виміру 

Всього за 

Програмою 2021 2022 2023 2024 2025 2026  2027 

1. Підтримка дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, дітей з 

малозабезпечених, багатодітних 

сімей, дітей-інвалідів, дітей, які 

опинилися у складних життєвих 

обставинах, дітей, учасників 

антитерористичної операції, дітей, 

загиблих учасників 

антитерористичної операції та 

дітей, які постраждали внаслідок 

воєнних дій та збройних 

конфліктів, членів сім’ї загиблого 

(померлого) захисника чи 

захисниці України (дітей)  

забезпечення належних умов для 

Чисельність дітей, які  

візьмуть участь у 

проведенні міських 

акцій 

Особи 

 

3310 400 400 450 450 500 550 560 

Чисельність дітей, які 

отримають стипендію 

облдержадміністрації 

Особи 

 

7 1 1 1 1 1 1 1 



їх навчання, виховання та 

розвитку 

2. Удосконалення методичної 

роботи щодо захисту прав дітей та 

розвитку сімейних форм 

виховання 

Кількість 

виготовлених 

інформаційно-

методичних 

матеріалів 

Одиниці 700 100 100 100 100 100 100 100 

Кількість проведених 

семінарів, нарад 

Одиниці 38 

  

4 5 5 6 6 6 6 

3. Організація  інформаційної 

кампанії з питань формування 

толерантного ставлення до ВІЛ-

інфікованих і хворих на СНІД 

дітей 

Кількість проведених 

заходів 

Заходи 21 3 3 3 3 3 3 3 

4. Проведення інформаційної 

кампанії серед дітей старшого 

шкільного віку з метою 

запобігання захворюванню на 

ВІЛ/СНІД 

Чисельність дітей, 

охоплених 

інформацією 

Відсотки 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

5. Підвищення рівня культури 

сімейних стосунків і 

відповідальності батьків за 

виконання своїх обов'язків 

шляхом активізації участі батьків 

у семінарах, тренінгах, що 

сприяють формуванню сімейних 

цінностей 

Чисельність 

психологів та 

соціальних педагогів, 

що підвищили 

кваліфікацію 

Особи 7 1 1 1 1 1 1 1 

Кількість молоді та 

молодих сімей, що 

пройшли навчання 

щодо основ 

відповідального 

батьківства за 

зверненнями 

Особи  30 4 4 4 4 4 4 6 



6. Удосконалення процесу 

реабілітації бездоглядних і 

безпритульних дітей та їх сімей 

Кількість дітей, які 

опинились у складних 

життєвих обставинах, 

що поставлені на 

облік 

Особи 59 7 8 8 8 9 9 10 

Чисельність батьків, 

позбавлених 

батьківських прав 

Особи 21 3 3 3 3 3 3 3 

Чисельність 

задоволених 

клопотань щодо 

притягнення батьків 

до адміністративної 

відповідальності 

Особи 170 30 30 30 20 20 20 20 

Чисельність дітей, 

виявлених під час 

рейдових заходів 

Особи 11 2 2 2 1 1 1 2 

Чисельність дітей, 

виявлених під час 

рейдових заходів, 

яких повернено до 

навчальних закладів 

та сімей, влаштовано 

до закладів 

соціального захисту 

та охорони здоров’я 

Особи - - - -   -  

Кількість дітей, 

повернутих до 

навчання 

Особи 19 3 3 3 2 2 2 4 

7. Забезпечення реалізації права 

дитини на захист від економічної  

Кількість проведених 

перевірок 

Одиниці 36 5 5 5 5 5 5 6 



експлуатації та від виконання 

будь-якої роботи, що може бути 

небезпечною для її здоров'я, стати 

перешкодою у здобутті нею 

освіти чи завдавати шкоди 

фізичному, розумовому,  

духовному і моральному розвитку 

підприємств, установ, 

організацій усіх форм 

власності, де 

працюють 

неповнолітні 

8. Активізація профілактичної   

роботи з метою запобігання 

правопорушенням у дитячому 

середовищі 

Кількість 

правоосвітніх заходів 

Одиниці 105 15 15 15 15 15 15 15 

Чисельність дітей, 

втягнутих у злочинну 

діяльність 

Особи 14 3 3 2 2 1 1 2 

9. Розвиток сімейних форм 

виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чисельність дітей,  

влаштованих до 

сімейних форм 

виховання протягом 

року 

Відсотки 100 100 100 100 100 100 100  

Кількість 

усиновлених дітей 

Особи 21 3 3 3 3 3 3 3 

Чисельність дітей, 

влаштованих під 

опіку, піклування 

Особи 53 7 7 7 8 8 8 8 

Чисельність дітей, 

влаштованих до 

прийомних сімей та 

дитячих будинків 

сімейного типу 

Особи 35 5 5 5 5 5 5 5 



 Чисельність дітей, 

влаштованих до 

сімейних форм 

виховання із закладів 

соціального захисту  

Особи - - - - - - - - 

Чисельність дітей, 

влаштованих до сімей 

патронатних 

вихователів 

Особи  35 - - - 6 8 9 12 

Кількість осіб, які 

пройшли навчання за 

зверненнями 

Відсотки 100 100 100 100 100 100 100 100 

10. Розвиток у дітей навичок з 

прийняття рішень, що впливають 

на їхнє життя 

Кількість заходів, у 

яких брали участь 

представники 

молодіжних і дитячих 

громадських  

організацій 

Заходи 

  

21 3 3 3 3 3 3 3 

 

ІІ. Якісні показники виконання Програми   

 Програма забезпечить: оптимальне функціонування цілісної системи захисту прав дітей; якісно новий підхід щодо 

забезпечення дітям  міста Синельникового повноцінного розвитку відповідно до їх потреб; поширення практики сімейного 

влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; створення умов для активізації національного 

усиновлення; активізацію профілактичної роботи з метою запобігання правопорушенням у дитячому середовищі; активізацію 

громадськості з питань захисту прав дітей; докорінні зміни у механізмах співпраці органів влади і громадськості; широку участь 

дітей у житті суспільства; поширення соціальної реклами та висвітлення у засобах масової інформації  питань соціально-

правового захисту дітей, дотримання положень Конвенції ООН про права дитини. 
 

 

 

 

Міський голова              Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


